ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

27.05.2015                                                                 № 124

Об отмене правовых актов в области

земельных отношений

В соответствии со статьями 16, 48 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», статьями 29, 54 Устава города

Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Отменить:

1.1. Решение Малого совета Нижегородского городского Совета народ-

ных депутатов от 25.03.1992 № 31 «О переходе на экономико-правовое регули-

рование земельных отношений в г.Н.Новгороде».

1.2. Решение Малого совета Нижегородского городского Совета народ-

ных депутатов от 09.09.1992 № 110 «О Положении «О порядке предоставления

в аренду и изъятии земельных участков в Нижнем Новгороде».

1.3. Решение Нижегородского городского Совета народных депутатов от

21.04.1993 № 53 «О порядке предоставления и изъятия земельных участков це-

левым назначением в г.Н.Новгороде в собственность, пожизненно наследуемое

владение и пользование».

1.4. Решение Нижегородского городского Совета народных депутатов от

12.10.1993 № 14/1 «О земельных отношениях в г.Н.Новгороде».

1.5. Распоряжение Нижегородского городского Совета народных депута-

тов от 26.10.1993 № 329 «Об утверждении положений о порядке оформления

прав граждан на земельные участки, занимаемые индивидуальными жилыми

домами, садоводческими товариществами, коллективными и индивидуальными

гаражами».

1.6. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от

20.11.2002 № 74 «О приведении нормативных правовых актов Нижегородского

городского Совета народных депутатов в соответствие с Земельным кодексом

Российской Федерации».

consultantplus://offline/ref=E76772A73D94FE01EE358BB5D6E66F74FD3E62BA3B21799CB646C7CE18D5FF3D4FA790D550F6BEA574H2K
consultantplus://offline/ref=E76772A73D94FE01EE3595B8C08A3071FB303ABE3C2177CEEA199C934FDCF56A08E8C99714FBBEAC4217DC7AH6K

 2

1.7. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.06.2012

№ 101 «О Порядке предоставления земельных участков для целей, не свя-

занных со строительством, на территории города Нижнего Новгорода».

1.8. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 12.07.2012

№ 112 «Об установлении цены земли».

1.9 Решение  городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.11.2012

№ 185 «О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего

Новгорода от 12.07.2012 № 112 «Об установлении цены земли».

1.10. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.03.2014

№ 55 «О внесении изменений в Порядок предоставления земельных участков

для целей, не связанных со строительством, на территории города Нижнего

Новгорода, утвержденный решением городской Думы города Нижнего Нов-

города от 20.06.2012 № 101».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин